
Edição Especial – Ano VIII

Brasília-DF,  08 de janeiro de 2010.

:: EDITORIAL

::
 S

U
M

Á
R

IO

Secretaria Executiva

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA 
DO MINISTÉRIO DO TURISMO

PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL 
DE GESTÃO DE PESSOAS-COGEP

Luiz Eduardo P. Barretto Filho
Ministro de Estado do Turismo

Mário Augusto Lopes Moysés
Secretário-Executivo

Rubens Portugal Bacellar
Diretor de Gestão Interna

Célia Alves de Melo
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

1

2

3

4

Atos do Gabinete
do Ministro

Secretaria Nacional
de Políticas
de Turismo

Secretaria Nacional 
de Programas de 
Desenvolvimento
do Turismo

2.1 Diretoria de Gestão 
Interna

Secretaria Executiva
PORTARIA Nº 02, DE 08 DE JANEIRO DE 2010.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO TURISMO, no uso das
atribuições que lhe conferem o Decreto de 18 de novembro de 2008, publicado
no DOU do dia subsequente, e o art. 2º da Portaria nº 9, de 15 de janeiro de
2009, publicada no DOU de 16 de janeiro de 2009 do Ministro de Estado do
Turismo, em conformidade com o art. 287 da Lei 11.907 de 02 de fevereiro de
2009, nos termos do disposto nos arts. 30 e 31 do Decreto-Lei nº 200, de 25
de fevereiro de 1967, e na alínea “g” do inciso XVII do art. 21 da Lei nº 10.683,
de 28 de maio de 2003 e Edital/MPOG nº 06 de 17 de novembro de 2009,
publicado no DOU de 18 de novembro de 2009, resolve:

CONCEDER a Gratificação Temporária do Sistema de Administração dos
Recursos de Informação e Informática – GSISP, de Nível Intermediário, ao
servidor EDILSON PIRES DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 678611, ocupante
do cargo de Programador de Computador, em exercício na Coordenação de
Suporte Tecnológico, da Diretoria de Administração e Finanças, do Instituto
Brasileiro de Turismo - EMBRATUR.


